
Gemeente Apeldoorn - Verordening tot eerste wijziging van de tarieventabel 

en bijlagen behorende bij de verordening parkeerbelastingen 2021 

De raad van de gemeente Apeldoorn; 

  

  

  

gelezen het raadsvoorstel 23 februari 2021 , gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en 

onderdeel h, en artikel 225 van de Gemeentewet, de Parkeervisie 2019 en de Parkeerverordening; 

  

  

besluit: 

  

  

1. De navolgende verordening tot eerste wijziging van de tarieventabel en bijlagen behorende bij 

de verordening parkeerbelasting 2021 vast te stellen. 

Verordening tot eerste wijziging van de tarieventabel en bijlagen behorende bij de verordening par- 

keerbelastingen 2021 

Artikel  I Wijziging van de tarieventabel behorende bij de verordening Parkeerbelastingen 

2021 
Artikel 4 van de tarieventabel behorende bij de verordening Parkeerbelastingen 2021 wordt gewijzigd 

als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

4.5 4.5 voor het parkeren op een terrein of een weg- 

gedeelte in de binnenstad, m.u.v. parkeren 

in een parkeergarage: 

voor het parkeren op een terrein of een weg- 

gedeelte in zones C en R, m.u.v. parkeren in 

een parkeergarage: 

4.6 4.6 voor het parkeren op een terrein of een weg- 

gedeelte in de wijken. Met uitzondering van 

parkeren in een parkeergarage 

voor het parkeren op een terrein of een weg- 

gedeelte in zone W en SL (Sluisoordlaan / 

Lohengrinstraat): 

4.7 4.7 voor het parkeren op alle terreinen en wegge- 

deelten. Met uitzondering van parkeren in 

een parkeergarage: 

voor het parkeren op alle terreinen en wegge- 

deelten in zones C,R en W. Met uitzondering 

van parkeren in een parkeergarage: 

  

Artikel 5 van de tarieventabel behorende bij de verordening Parkeerbelastingen 2021 wordt gewijzigd 

als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

6. 5. Het tarief voor een algemene parkeervergunning 

van tijdelijke duur, als bedoeld in artikel 2, onder- 

deel b, bedraagt: 

Het tarief voor een tijdelijke parkeerver- 

gunning, als bedoeld in artikel 2, onder- 

deel b, bedraagt: 

6.1 5.2 voor een maandkaart op een terrein of een wegge- 

deelte in de binnenstad, met uitzondering van 

parkeren in een parkeergarage 

voor een maandkaart op een terrein of 

een weggedeelte in zones C en R, met 

uitzondering van parkeren in een par- 

keergarage 

6.1.1 5.2.1 7 dagen per week gedurende de reguleringstijden voor 13 uur per dag gedurende 7 dagen 

per week 

6.2 Voor een weekkaart op een terrein of een wegge- 

deelte in de binnenstad, met uitzondering van 

parkeren in een parkeergarage 

6.2.1 gedurende de reguleringstijden 

Nr. 116366 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2021 nr. 116366 15 april 2021 1 



6.3 5.3 voor een maandkaart op alle terreinen en wegge- 

deelten. Met uitzondering van parkeren in een 

parkeergarage 

voor een maandkaart op alle terreinen 

en weggedeelten in zones C, R en W, 

met uitzondering van parkeren in een 

parkeergarage 

6.3.1 5.3.1 7 dagen per week gedurende de reguleringstijden voor 13 uur per dag gedurende 7 dagen 

per week 

6.4 5.4 voor een maandkaart op terreinen en weggedeelten 

in de wijken. Met uitzondering van parkeren in een 

parkeergarage 

voor een maandkaart op terreinen en 

weggedeelten In zone W 

6.4.1 5.4.1 gedurende de reguleringstijden voor 12 uur per dag 

6.5 5.5 voor een weekkaart op terreinen en weggedeelten 

in de wijken. Met uitzondering van parkeren in een 

parkeergarage 

voor een weekkaart op terreinen en 

weggedeelten in zone W 

6.5.1 5.5.1 gedurende de reguleringstijden voor 12 uur per dag 

6.6 5.6 voor een dagkaart op terreinen en weggedeelten 

in de wijken Met uitzondering van parkeren in een 

parkeergarage. 

voor een dagkaart op terreinen en weg- 

gedeelten in zone W: 

6.6.1 5.6.1 gedurende de reguleringstijden voor 12 uur 

  

Artikel 6 van de tarieventabel behorende bij de verordening Parkeerbelastingen 2021 wordt gewijzigd 

als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

7. 6. Het tarief voor afgifte van een duplicaat van 

een vergunning als genoemd on der 4.1.1 tot 

en met 4.4.1 bedraagt éénmaal het bij de be- 

treffende vergunning behorende maandtarief. 

Het tarief voor afgifte van een duplicaat van 

een vergunning als genoemd on der 4.1.1 tot 

en met 4.4.1 bedraagt éénmaal het bij de be- 

treffende vergunning behorende maandtarief. 

  

Artikel 7 van de tarieven tabel behorende bij de verordening Parkeerbelastingen 2021 wordt gewijzigd 

als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

9. 7. Afronden van bedragen Afronden van bedragen 

Voor tarieven waarvoor hierboven de afrekenbasis 

per minuut is vermeld, geldt dat het te betalen be- 

drag bij contante betaling wordt afgerond op € 0,50 

Voor tarieven waarvoor hierboven de afrekenbasis 

per minuut is vermeld, geldt dat het te betalen be- 

drag bij contante betaling wordt afgerond op € 0,50 

Bij PIN betaling wordt het te betalen bedrag afge- 

rond op € 0,01 

Bij PIN betaling wordt het te betalen bedrag afge- 

rond op € 0,01 

Bij betaling van producten voor zover beschikbaar 

bij de kassa’s van de publieksbalie van het stadhuis 

Bij betaling van producten voor zover beschikbaar 

bij de kassa’s van de publieksbalie van het stadhuis 

en de bezoekersloge van garage Marktplein wordt en de bezoekersloge van garage Marktplein wordt 

het totale aankoopbedrag per betaling afgerond op 

het meest naastliggende veelvoud van € 0,05. 

het totale aankoopbedrag per betaling afgerond op 

het meest naastliggende veelvoud van € 0,05. 

  

Artikel  II Tarief voor het verstrekken van een bezoekerskaart voor bewoners in Apeldoorn 
Artikel 8 van de tarieventabel behorende bij de verordening Parkeerbelastingen 2021 wordt toegevoegd 

en luidt als volgt: 

8. Het tarief voor het verstrekken van een bezoekerskaart voor bewoners in Apeldoorn bedraagt: 

Gemeenteblad 2021 nr. 116366 15 april 2021 2 



€ 1,63 Behorend bij het woonadres in de binnenstad per uur waarbij de 

kosten per minuut in rekening worden gebracht en een startsaldo 

kent van €10,00 

8.1   

€ 0,24 Behorend bij het woonadres in de woonwijken per uur waarbij de 

kosten per minuut in rekening worden gebracht en een startsaldo 

kent van € 10,00 

8.2   

€ 7,00 Een vervangende kaart behorende bij het woonadres 8.3   

Artikel  III Wijziging van de bijlagen behorende bij de verordening Parkeerbelastingen 2021 
Bijlagen: overzicht van parkeerlocaties en zones in Apeldoorn (2 bladzijden) behorende bij de verordening 

Parkeerbelastingen 2021 wijzigt als volgt: 

Bestaande bijlagen: 

Bijlagen : Overzicht van parkeerlocaties en zones in Apeldoorn (2 bladzijden) behorende bij de veror- 

dening parkeerbelastingen 2021 

Gemeenteblad 2021 nr. 116366 15 april 2021 3 



  

Gemeenteblad 2021 nr. 116366 15 april 2021 4 



  

Gemeenteblad 2021 nr. 116366 15 april 2021 5 



Nieuwe bijlagen 

  

Bijlagen : Overzicht van parkeerlocaties en zones in Apeldoorn (2 bladzijden) behorende bij de veror- 

dening parkeerbelastingen 2021 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 116366 15 april 2021 6 



Artikel  IV Inwerkintreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking; 

2. De datum van ingang van de heffing is 14 april 2021. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 1 april 2021 

De raad voornoemd, 

drs. A. Oudbier 

raadsgriffier 

A.J.M. Heerts 

voorzitter 

Gemeenteblad 2021 nr. 116366 15 april 2021 7 


